[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, para que através do órgão competente informe a esta Casa Legislativa, quais serão as medidas tomadas quanto aos servidores públicos que não conseguirem chegar aos seus postos de trabalho por falta de combustível fruto da paralisação dos caminhoneiros?

[bookmark: _GoBack]J U S T I F I C A T I V A

	Nesta semana fomos surpreendidos por uma grande mobilização dos transportadores de cargas que paralisaram suas atividades em protesto ao aumento constante e abusivo do combustível, fruto da política de preços aplicada pela atual gestão da Petrobras.
	Muitos servidores públicos moram distante dos postos de trabalho e podem acabar sendo prejudicados em seu deslocamento ao trabalho, visto a falta de combustível para seus veículos e para o transporte público.
	Portanto, com a finalidade de termos subsídios para dialogar com a população encaminhamos este Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 25 de maio de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
6258a1bb-0afb-4528-ab37-2cb11eaf8eac.png
PROTOCOLO 2385/2018 - 28/05/2018 12:28

image1.jpeg